

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE ARENINHA NA LOCALIDADE DE BARRAGEM

LOCAL: DISTRITO DE JAIBARAS - MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 12/05/2023

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	VARIÁVEIS			SUBTOTAL	TOTAL	
1.1	COMP-01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	H	1170			SUBTOTAL	100,00	
		ENGENHEIRO / MESTRE DE OBRA / VIGIA		100,00			100,00		
2.1	C1247	PLACA DA OBRA	UN	1,00	4,00	3,00	SUBTOTAL	12,00	
		PLACA DA OBRA		1,00	4,00	3,00	12,00		
2.2	C189	CONTAINER	UN	4,00			SUBTOTAL	4,00	
		CONTAINER		4,00			4,00		
2.3	C285	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA - SAAE	UN	1,00			SUBTOTAL	1,00	
		LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA - SAAE		1,00			1,00		
2.4	C289	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ENERGIA - ENEL	UN	1,00			SUBTOTAL	1,00	
		LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ENERGIA - ENEL		1,00			1,00		
2.5	C2831	FOSSA SUMIDOURO PARA ATENDER DEMANDA DO CANTEIRO DE OBRAS	UN	1,00			SUBTOTAL	1,00	
		FOSSA SUMIDOURO PARA ATENDER DEMANDA DO CANTEIRO DE OBRAS		1,00			1,00		
2.6	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM ALUGUEIRO INCLUSIVE TAXA DE SINDICATO	UN	1,00	2448,89		SUBTOTAL	2448,89	
		LOCAÇÃO DA OBRA		1,00	2448,89		2448,89		
2.7	C2811	ÁREA DO TERRENO	UN	1,00	2448,89		SUBTOTAL	2448,89	
		ÁREA DO TERRENO		1,00	2448,89		2448,89		
2.8	C2823	PEDRA TOSCA	UN	1,00	1224,23		SUBTOTAL	1224,23	
		PEDRA TOSCA		1,00	1224,23		1224,23		
2.9	C2884	PEDRA TOSCA	UN	1,00	1224,23		SUBTOTAL	1224,23	
		PEDRA TOSCA		1,00	1224,23		1224,23		
2.10	COMP-04	SARRETA DE CONCRETO SIMPLES 20x20x10cm - 0,02m	UN	1,00	667,03		SUBTOTAL	667,03	
		SARRETA DE CONCRETO SIMPLES 20x20x10cm - 0,02m		1,00	667,03		667,03		
2.11	C274	MURETA CAMPINHO	UN	1,00	76,60	0,20	0,30	SUBTOTAL	4,60
		MURETA CAMPINHO		1,00	76,60	0,20	0,30	4,60	
		PILARES E SAPATAS		26,00	0,50	0,50	1,20	7,80	
2.12	C1814	SAPATAS	UN	26,00	0,50	0,50		SUBTOTAL	6,50
		SAPATAS		26,00	0,50	0,50		6,50	
2.13	COMP-05	PILARES E SAPATAS	UN	26,00	0,50	0,50		SUBTOTAL	6,50
		PILARES E SAPATAS		26,00	0,50	0,50		6,50	
2.14	C2843	SAPATAS	UN	26,00	0,50	0,05	0,30	SUBTOTAL	0,20
		SAPATAS		26,00	0,50	0,05	0,30	0,20	
		PILARES		26,00	0,20	0,20	1,30	1,35	

*[Handwritten signature]*

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE ARENINHA NA LOCALIDADE DE BARRAGEM

LOCAL: DISTRITO DE JAIBARAS - MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 12/05/2023

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	VARIÁVEIS				SUBTOTAL	TOTAL
4.5	01504	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO NA ELABORAÇÃO	M	OTD	CONC			SUBTOTAL	1,55
		PILARES E SAPATAS		1,00	1,55				1,55
4.6	01504	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO NA ELABORAÇÃO	M	OTD	CONC			SUBTOTAL	14,55
		PILARES E SAPATAS		1,00	1,55				1,55
		PILARES E SAPATAS		26,00	0,50				13,00
4.7	0431	MANEIO DE CARGA (3000)	M	OTD	CONC			SUBTOTAL	139,50
		PILARES E SAPATAS		1,00	1,55	90,00			139,50
4.8	0302	CONSTRUÇÃO DE MURETA DE CIMENTO E FERRÃO (2000) COM ARMADURA INSTALADA (2000)	M	OTD	COMP	CONC	ALT	SUBTOTAL	3,06
		MURETA CAMPINHO		1,00	76,60	0,20	0,20		3,06
4.9	0302	CONSTRUÇÃO DE MURETA DE CIMENTO E FERRÃO (2000) COM ARMADURA INSTALADA (2000)	M	OTD	COMP	CONC		SUBTOTAL	22,98
		MURETA CAMPINHO		1,00	76,60	0,30			22,98
4.10	0302	CONSTRUÇÃO DE MURETA DE CIMENTO E FERRÃO (2000) COM ARMADURA INSTALADA (2000)	M	OTD	COMP	CONC	ALT	SUBTOTAL	3,06
		MURETA CAMPINHO		2,00	76,60	0,20	0,10		3,06
4.11	0302	CONSTRUÇÃO DE MURETA DE CIMENTO E FERRÃO (2000) COM ARMADURA INSTALADA (2000)	M	OTD	COMP	CONC		SUBTOTAL	61,28
		MURETA CAMPINHO		2,00	76,60	0,40			61,28
4.12	0302	CONSTRUÇÃO DE MURETA DE CIMENTO E FERRÃO (2000) COM ARMADURA INSTALADA (2000)	M	OTD	COMP	CONC		SUBTOTAL	61,28
		MURETA CAMPINHO		2,00	76,60	0,40			61,28
4.13	0302	CONSTRUÇÃO DE MURETA DE CIMENTO E FERRÃO (2000) COM ARMADURA INSTALADA (2000)	M	OTD	COMP	CONC		SUBTOTAL	61,28
		MURETA CAMPINHO		2,00	76,60	0,40			61,28
4.14	0302	CONSTRUÇÃO DE MURETA DE CIMENTO E FERRÃO (2000) COM ARMADURA INSTALADA (2000)	M	OTD	COMP	CONC		SUBTOTAL	153,20
		CAMPINHO		1,00	76,60	2,00			153,20
4.15	0302	CONSTRUÇÃO DE MURETA DE CIMENTO E FERRÃO (2000) COM ARMADURA INSTALADA (2000)	M	OTD	COMP	CONC		SUBTOTAL	275,76
		CAMPINHO		1,00	76,60	3,60			275,76
4.16	0302	CONSTRUÇÃO DE MURETA DE CIMENTO E FERRÃO (2000) COM ARMADURA INSTALADA (2000)	M	OTD	COMP	CONC		SUBTOTAL	9,44
		CAMPINHO - PORTÃO		2,00	2,00	2,36			9,44
4.17	0302	CONSTRUÇÃO DE MURETA DE CIMENTO E FERRÃO (2000) COM ARMADURA INSTALADA (2000)	M	OTD	COMP	CONC		SUBTOTAL	15,32
		MURETA CAMPINHO		1,00	76,60	0,20			15,32
4.18	0302	CONSTRUÇÃO DE MURETA DE CIMENTO E FERRÃO (2000) COM ARMADURA INSTALADA (2000)	M	OTD	COMP	CONC		SUBTOTAL	375,00
		ÁREA DO CAMPO		1,00	25,00	15,00			375,00
4.19	0302	CONSTRUÇÃO DE MURETA DE CIMENTO E FERRÃO (2000) COM ARMADURA INSTALADA (2000)	M	OTD	COMP	CONC		SUBTOTAL	125,72
		PISO INTERTRAYADO DE CONCRETO NA COR NATURAL		1,00	125,72				125,72
		RAMPAS DE ACESSIBILIDADE		2,00	2,35				4,70
		CALÇADA EXTERNA		1,00	501,66				501,66
4.20	0302	CONSTRUÇÃO DE MURETA DE CIMENTO E FERRÃO (2000) COM ARMADURA INSTALADA (2000)	M	OTD	COMP	CONC		SUBTOTAL	184,20

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE ARENINHA NA LOCALIDADE DE BARRAGEM

LOCAL: DISTRITO DE JAIBARAS - MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 12/05/2023

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	VARIÁVEIS			SUBTOTAL	TOTAL
		PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO NA COR GRAFITE		1,00	86,10		86,10	
		PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO NA COR AMARELA		1,00	82,80		82,80	
3.3	C4424	PISO TÁTIL EXTERNO EM PVC ESP. 2CM ASCERVAO COM APANHADA E BOMBADEAMENTO (ASSENTAMENTO)	M2	QTD	AREA		SUBTOTAL	0,60
		PISO TÁTIL DE ALERTA 25x25cm EM CONCRETO NA COR VERMELHA		2,00	0,30		0,60	
3.4	C1612	LASTRO URBANIZADO (SEIXO COLADO)	M2	QTD	AREA		SUBTOTAL	48,68
		SEIXOS DE CANTEIROS		1,00	48,68		48,68	
3.5	C4647	GRAMA SINTETICA ESPORTIVA PARA FUTEBOI EM POLIETILENO, COM AERURRACHINA DE SOMB (FORNECIMENTO E COLOCACAO)	M2	QTD	COMP	LARG	SUBTOTAL	375,00
		CAMPINHO		1,00	25,00	15,00	375,00	
3.6	C262	LASTRO DE BRITA	M3	QTD	AREA	ALT	SUBTOTAL	37,50
		CANTEIRO		1,00	375,00	0,10	37,50	
3.7	C2854	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	QTD	AREA	ALT	SUBTOTAL	37,50
		CANTEIRO		1,00	375,00	0,10	37,50	
3.8	C1388	ESTRUTURA METÁLICA DE TUBOS DE FIBRA DE CARBONO OFICIAI, EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, DIÂMETROS 7,14 X 3,66 (1" GAL GALVANIZADO) E PINTURA INCLUIDE EDO EM FIBRA DE CARBONO COM PROTEÇÃO 10	CM	QTD			SUBTOTAL	1,00
		CANTEIRO		1,00			1,00	
5.1	C1366	BANQUETA NÉO PLO DE CONCRETO 24 VIGAS URBANAS (1,00x0,30x0,15M)	M	QTD	COMP		SUBTOTAL	557,03
		PERÍMETRO EXTERNO		1,00	111,80		111,80	
		CALÇADA		1,00	555,23		555,23	
5.2	C3449	NÉO PLO PRE-MOLDADO (0,75x0,30x1,00M) COM JUNTAMENTO	M	QTD	COMP		SUBTOTAL	88,47
		PERÍMETRO INTERNO		1,00	88,47		88,47	
5.3	C3727	DRENAGEM COM CALHA PRE-MOLDADA DE CONCRETO 24x30cm	M	QTD	COMP		SUBTOTAL	50,00
		CAMPINHO		2,00	25,00		50,00	
5.4	C4792	TARPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,05M	M2	QTD	COMP	LARG	SUBTOTAL	15,00
		CAMPINHO		2,00	25,00	0,30	15,00	
5.5	C239	TUBO PVC BRANCO PRESSO 210x170mm (2) - JUNTA CANEL	M	QTD	COMP		SUBTOTAL	57,60
		CAMPINHO		1,00	57,60		57,60	
5.6	C2932	CAIXA DE ALVENARIA (CONCRETO) DE 17x11x10 COM J. LASTRO DE BRITA E TARPA DE CONCRETO	UN	QTD			SUBTOTAL	4,00
		CAMPINHO		4,00			4,00	
7.1	C3617	DUTO FLEXÍVEL EM PVC (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) Ø=114,6, INCLUISE CONEXÕES	M	QTD	COMP		SUBTOTAL	251,60
		CONFORME PROJETO ELÉTRICO		1,00	251,60		251,60	
7.2	C1184	ELECTRODUTO PVC ROSC. INCL. CONEXÕES Ø=40mm (2)	M	QTD	COMP		SUBTOTAL	12,00
		CONFORME PROJETO ELÉTRICO		1,00	12,00		12,00	
7.3	C1092	DISJUNTOR AQUELHAR DA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	QTD			SUBTOTAL	4,00
		CONFORME PROJETO ELÉTRICO		4,00			4,00	

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE ARENINHA NA LOCALIDADE DE BARRAGEM

LOCAL: DISTRITO DE JAIBARAS - MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 12/05/2023

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	VARIÁVEIS				SUBTOTAL	TOTAL
7.4	C1122	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UN	QTD				SUBTOTAL	1,00
		CONFORME PROJETO ELÉTRICO		1,00				1,00	
7.5	C0547	CAIXA ELÉTRICA 100X100X150MM	UN	QTD	COMPR			SUBTOTAL	1154,20
		CONFORME PROJETO ELÉTRICO		1,00	1154,20			1154,20	
7.6	C0496	CAIXA ELÉTRICA 100X100X150MM	UN	QTD	COMPR			SUBTOTAL	144,90
		POSTE CIRCULAR		1,00	144,90			144,90	
7.7	C0484	CAIXA ELÉTRICA 100X100X150MM	UN	QTD				SUBTOTAL	15,00
		CONFORME PROJETO ELÉTRICO		15,00				15,00	
7.8	C0510	CAIXA ELÉTRICA 100X100X150MM	UN	QTD	COMPR	LAB		SUBTOTAL	5,40
		CONFORME PROJETO ELÉTRICO		15,00	0,60	0,60		5,40	
7.9	C0511	CAIXA ELÉTRICA 100X100X150MM	UN	QTD				SUBTOTAL	15,00
		CONFORME PROJETO ELÉTRICO		15,00				15,00	
7.10	C0512	CAIXA ELÉTRICA 100X100X150MM	UN	QTD				SUBTOTAL	15,00
		CONFORME PROJETO ELÉTRICO		15,00				15,00	
7.11	C0513	CAIXA ELÉTRICA 100X100X150MM	UN	QTD				SUBTOTAL	15,00
		CONFORME PROJETO ELÉTRICO		15,00				15,00	
7.12	C0514	CAIXA ELÉTRICA 100X100X150MM	UN	QTD				SUBTOTAL	15,00
		CONFORME PROJETO ELÉTRICO		15,00				15,00	
7.13	C0515	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 40W 120V FOSFÓREO	UN	QTD				SUBTOTAL	15,00
		LUMINÁRIA PÚBLICA TIPO LED DE 120W COM RELÉ FOTOELÉTRICO		15,00				15,00	
7.14	C0123	CÂBLICA FOTOELÉTRICA 1/2" 1/2" 1/2" 1/2" 1/2" 1/2"	UN	QTD				SUBTOTAL	15,00
		POSTE DE CONCRETO		15,00				15,00	
7.15	C0124	QUADRO DE ARMADOR DO POSTE DE CONCRETO	UN	QTD				SUBTOTAL	1,00
		CONFORME PROJETO ELÉTRICO		1,00				1,00	
7.16	C0125	QUADRO DE ARMADOR DO POSTE DE CONCRETO	UN	QTD				SUBTOTAL	1,00
		CONFORME PROJETO ELÉTRICO		1,00				1,00	
7.17	C0126	REFLETOR A LUZ LED 100W DE POTÊNCIA BRANCO FRIO 2400K - AUTOVOLT - MARGACILHOS DE ALUMINUM	UN	QTD	COMPR	LAB		SUBTOTAL	12,00
		CONFORME PROJETO ELÉTRICO		3,00	4,00			12,00	
7.18	C0127	BANCO DA ÁREA DE CONVIVÊNCIA	UN	QTD	COMPR	LAB		SUBTOTAL	24,00
		BANCO DA ÁREA DE CONVIVÊNCIA		8,00	3,00			24,00	
7.19	C0128	CHUVEIA CAPACIDADE 100L PARA DE CONCRETO 100X100X150MM	UN	QTD				SUBTOTAL	4,00
				4,00				4,00	
7.20	C0129	POSTE DE CONCRETO REGULADO 100X100X150MM	UN	QTD	COMPR	LAB		SUBTOTAL	44,40
				1,00	6,00	7,40		44,40	
7.21	C0130	ARMADURA DA TELA SOLDADEIRA	UN	QTD	COMPR	LAB		SUBTOTAL	88,80


SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE ARENINHA NA LOCALIDADE DE BARRAGEM

LOCAL: DISTRITO DE JAIBARAS - MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 12/05/2023

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	VARIÁVEIS				SUBTOTAL	TOTAL
				2,00	6,00	7,40		88,80	
10021		CONCRETO VIBRADO 15 MPa COM ARMAÇÃO ADICIONADA	M <sup>2</sup>	QTD.	CUMPR.	AREA		SUBTOTAL	7,25
		ÁREA PLANA		1,00	1,25	5,00		6,25	
		ÁREA DA ELEVAÇÃO		1,00	0,63	2,40		1,50	
10024		CONCRETO VIBRADO 15 MPa COM ARMAÇÃO ADICIONADA	M <sup>2</sup>	QTD.	CUMPR.	AREA		SUBTOTAL	7,25
		ÁREA PLANA		1,00	1,25	5,00		6,25	
		ÁREA DA ELEVAÇÃO		1,00	0,63	2,40		1,50	
10025		CONCRETO VIBRADO 15 MPa COM ARMAÇÃO ADICIONADA	M <sup>2</sup>	QTD.	CUMPR.	AREA		SUBTOTAL	44,40
				1,00	6,00	7,40		44,40	
10026		CONCRETO VIBRADO 15 MPa COM ARMAÇÃO ADICIONADA	M <sup>2</sup>	QTD.	CUMPR.	AREA		SUBTOTAL	44,40
				1,00	6,00	7,40		44,40	
001		ÁREA TOTAL CONSTRUÍDA		1,00	2448,89			2448,89	

  
Wisley Guimarães Camilo Parente  
Gerente de Orçamento de Obras  
Secretaria da Infraestrutura  
Prefeitura Municipal de Sobral